

## Nr 128.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av en kronan tillhörig fastighet i Tofteryds socken av Jönköpings län; given Stockholms slott den 26 februari 1932.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*A. Rundqvist.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 26 februari 1932.*

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena friherre RAMEL, statsråden GÄRDE, HAMRIN, VON STOCKENSTRÖM, STADENER, GYLLENSWÄRD, LARSSON, HOLMBÄCK, JEPSSON, HANSÉN, RUNDQVIST.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Rundqvist anför:

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 17 februari 1932 har *arméförvaltningens fortifikationsdepartement* gjort framställning om försäljning av en kronan tillhörig fastighet i Tofteryds socken av Jönköpings län samt därvid anført följande.

Genom brev den 12 september 1879 hade Kungl. Maj:t medgivit, att viss mark finge jämlikt förordningen den 14 april 1866 för kronans räkning exproprieras till utvidgning av Jönköpings regementes dåvarande mötesplats vid Skillingaryd. I nämnda mark hade, bland annat, ingått ett område om

35 kvadratstänger eller 309 kvadratmeter under hemmanet <sup>15/64</sup> mantal Skillingaryd nr 1 i Tofteryds socken, vilket område å en av vice kommissionslantmätaren Alfr. Viridén år 1880 upprättad karta åsatts beteckningen nr 1 och i därtill hörande beskrivning upptagits som tomten Gamla sjukhusplanen. Expropriationen hade verkstälts år 1880, därvid dåvarande ägarerna till området för detsamma avstående tillerkänts ett belopp av 80 kronor. Lagfart å området, som numera utgjorde en självständig jordregisterfastighet med benämningen Skillingaryd <sup>1376</sup>, hade den 21 oktober 1929 meddelats kronan vid Östbo häradsrätt. Läget av fastigheten, som enligt tillgängligt bevis vore gravationsfri, framginge av en skrivelsen bilagd kopia av nyssnämnda karta.

I skrivelse till fortifikationsdepartementet den 9 februari 1932 hade chefen för Smålands arméartilleriregemente anmält, att grosshandlaren David Aronsson i Skillingaryd anhållit att få inköpa ifrågavarande fastighet till det pris, som vid värdering komme att densamma åsättas, ävensom insänt ett av Aronsson i sådant hänseende avgivet, den 22 januari 1932 dagtecknat anbud. Enär fastigheten, vilken under de senaste åren varit utarrenderad till Aronsson för 3 kronor om året, på grund av sitt läge ej vore eller syntes i framtiden bliva erforderlig för militärt bruk, och då densamma bildade en inskjutning i Aronssons angränsande fastighet, tillstyrkte regementschefen Aronssons framställning. Chefen för östra arméfördelningen hade jämväl tillstyrkt densamma.

Arméförvaltningens domäntjänsteman hade, efter på platsen verkställd besiktning och med ledning av i orten för närvarande gällande tomtpriser, åsatt fastigheten Skillingaryd <sup>1376</sup> ett värde av 1 krona 50 öre per kvadratmeter ävensom anmält, att Aronsson muntligen förklarat sig villig att erlägga ett härefter beräknat pris.

Då fastigheten Skillingaryd <sup>1376</sup> varken fyllde eller kunde antagas framdeles komma att fylla något behov för kronans räkning samt det föreslagna priset, 1 krona 50 öre per kvadratmeter eller för fastigheten i dess helhet 463 kronor 50 öre, syntes för kronan förmånligt, ansåge fortifikationsdepartementet riksdagens medgivande till fastighetens försäljning böra utverkas. Såsom försäljningsvillkor syntes böra stadgas, att köparen skulle ensam vidkännas kostnaderna för lagfart å fastigheten. Inflytande köpeskilling borde, på sätt i liknande fall plägat äga rum, tillföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Under åberopande av det anförda hemställde fortifikationsdepartementet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att fastigheten Skillingaryd <sup>1376</sup>, kallad Gamla sjukhusplanen, om 35 kvadratstänger eller 309 kvadratmeter i Tofteryds socken av Jönköpings län finge försäljas till Aronsson eller hans rättsinnehavare för en köpeskilling av 463 kronor 50 öre och på villkor, att köparen vidkändes kostnaderna för lagfart å fånget, samt att inflytande köpeskilling finge tillföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Departements-  
chefen.

Då, enligt vad av utredningen framgår, ifrågavarande fastighet saknar betydelse för militärt ändamål samt det för fastigheten erbjudna priset icke giver mig anledning till någon erinran, finner jag mig böra tillstyrka fortifikationsdepartementets försäljningsförslag. Den inflytande köpeskillingen torde, såsom fortifikationsdepartementet hemställt, böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att fastigheten Skillingaryd 1<sup>376</sup> i Tofteryds socken av Jönköpings län må försäljas till grosshandlaren David Aronsson i Skillingaryd eller hans rättsinnehavare för en köpeskillning av 463 kronor 50 öre och på villkor, att köparen vidkännes kostnaderna för lagfart å fånget, samt

att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Alf Ewerlöf.*

---